
   

  

2024年 7月 5日 

各 位 

 

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社 

代表者名：代表取締役社長    曾我 英俊 

                      問合せ先：執行役員企画管理本部本部長 

杉山  伸 

 

 

 

当社連結子会社における不正アクセスによる情報漏洩の可能性に関する 

お詫びとお知らせ 

 
 この度、当社連結子会社であるユニテックフーズ株式会社が所有するサーバに対する不

正アクセスにより、同社の個人情報含む一部の情報が外部に流出する等した可能性が否定

できないことがわかりました。お客さまをはじめ多くの関係先の皆さまには多大なるご迷

惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

現時点で判明しております内容につきまして、同社が公表いたしました別紙のとおりお

知らせいたします。 

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

 

 

 

以上 



2024 年 7 月 5 日 

 

不正アクセスによる情報漏洩の可能性に関するお詫びとお知らせ 

 

ユニテックフーズ株式会社 

 

 ユニテックフーズ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長：大橋高弘）は、当社が所有するサー

バに対する不正アクセスにより、当社の個人情報を含む一部の情報が外部に流出した可能性が判明いたしま

したのでお知らせいたします。 

 関係先の皆さまにはご迷惑とご心配をおかけしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 

１． 概要 

① 発生 

2024 年６月 24 日（月）当社の社員がサーバ上のファイルの拡張子が書き換えられていることを発

見いたしました。その後、外部専門機関協力のもと、直ちに外部ネットワークとの遮断を行ない、

サーバを調べたところ、第三者による不正アクセスが原因であることを確認いたしました。 

 

② 調査の経緯 

当社では更なる拡大を防ぐために直ちに外部専門機関協力のもと、不正アクセスを受けたサー 

バの範囲と状況、感染経路等の調査およびデータ復旧の検討を開始いたしました。 

現在、不正アクセスを受けたサーバ内に保存されていた情報について確認中ですが、その情報が

外部に持ち出された可能性があることから、この度お知らせすることといたしました。 

なお、個人情報保護委員会ならびに警視庁への報告は完了しております。 

 

③ 今後の対応 

当社は外部流失データの確定および今回の侵入経路を特定させるために、外部調査機関による調

査を行うこととしております。それにより、今まで以上に厳重な情報セキュリティ体制強化を行い、

さらなる不正アクセスが発生しないよう対策をとってまいります。また、調査の結果、新たに報告

すべき事項が判明した場合は、速やかにお知らせいたします。 

 

 

２． 復旧状況 

個人情報等が保管されていたサーバは、現在はバックアップデータによって復旧しており、当社業務

は正常に行われております。 

 

 

３． 本件に関するお問い合わせ窓口 

ユニテックフーズ株式会社 管理部 

TEL 03-3639-2071（代表） 

 

 

 

以 上 

 


